
Název stavby:

Číslo Změnového listu:
Číslo SO/PS:

Zhotovitel:

Dopad do celkových termínů:

Jméno:

Zástupce objednatele: Ing. Jan Dědeček

Autorský dozor: Ing.arch. Zbyněk Ryška

David Dinda

Mgr. Hana Nováková

Zhotovitel: Ing. Tomáš Holan

Změnový rozpočet ZL 8 10/2
Přehled nových položek 1/12
Ceny položek ÚRS 2022 02 1/13
Ceník dodavatele štěrku 1/14
Přehled zařazení změn do skupin 1/15
Oznámení Variace č.8 1/16
PD - změny 3/17
Pokyn ZO 2/20
Vyjádření AD 1/22
Vyjádření TDS 2/23
Zápis z KD 7/25

Přílohy změnového listu:

Objednatel:
osoby s oprávněním vydání 
povolení konat dle Pod-čl. 3.1 
OP/ZP

Datum: Podpis:

Přípočty v Kč bez DPH 445 696,64 Kč
Celkem bez DPH 199 073,39 Kč
DPH 41 805,41 Kč

Popis změny:                              
(popis předmětu změny, 
specifikace, zda jde o změny 
položek, kvality, rozměrů, 
termínů či 
dodatečné/neprovedené práce a 
zdůvodnění pro zařazení do 
patřičného odstavce § 222 nebo § 
100)

Zdůvodnění změny:
Na základě požadavku Objednatele vypracoval AD návrh řešení na změny v plochách trávníků v prostoru městské pláže. 
Pod trasou A bude štěrkový trávník proveden až ke stávajícím objektům, rozšíření plochy štěrkového trávníku je o 219 
m2 (viz. PD změny). Před parterem u areálových WC bude proveden nový trávník (intenzivní) o výměře 64 m2 (viz.PD 
změny). Na základě požadavku Objednatele a dle návrhu AD, kvůli případným budoucím problémům s údržbou 
štěrkového trávníku, dojde ke změně substrátu pro zpevněné štěrkové trávníky, kde namísto štěrku frakce 8/16 bude 
použita frakce štěrku 4/8.
Nové řešení :
Jedná se o tyto změny :
1. Pod trasou A bude štěrkový trávník proveden až ke stávajícím objektům, rozšíření plochy štěrkového trávníku je o 
219 m2 (viz. PD změny).
2. Před parterem u areálových WC bude proveden nový trávník (intenzivní) o výměře 64 m2 (viz.PD změny).
3. V substrátu pro zpevněné štěrkové trávníky bude použita frakce štěrku 4/8 namísto frakce 8/16. Tato změna nebude 
mít vliv na jednotkovou cenu položky (viz. přehled nových položek).
Zdůvodnění pr zařazení změny :
Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změnu hodnotit jako změnu 
nepodstatnou. V důsledku předmětné změny nedochází ke vzniku podstatné změny práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222, odst. (3) ZZVZ.
Změna ploch trávníků a změna frakce štěrku v substrátu pro štěrkové trávníky vznikla na základě požadavku 
Objednatele a dle návrhu AD, zamezí případným budoucím problémům s údržbou trávníku. 
Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nepřekračuje limit 15% původní hodnoty zakázky a její hodnota 
je nižší než stanovený finanční limit. Změna byla zařazena dle § 222 ZZVZ do odstavce 4.

Celkem včetně DPH

Odkazy na výkresy: ANO/NE
06.04.2023

Termín dle ZL. č. 
Nový temín: viz. Claim č.1

Původní termín dle SOD:Viz. přílohy Změnového listu

240 878,80 Kč

NOVÉ POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz rozdílový 
rozpočet v příloze):

Viz. příloha Změnového listu

Odpočty v Kč bez DPH -246 623,25 Kč

Iniciátor změny: Zhotovitel/Objednatel

ZMĚNOVÝ LIST pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera 
z ulice Přemyslova a městské pláže, ev.č. d202200327

SO 04
Název stavebního 
objektu/provozního souboru: ZELEŇ

ZL 8

Objednatel: STAUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV Společnost Kamencové jezero – Přemyslova

Předmět změny: Změna ploch trávníků na městské pláži



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chomutov Datum: 20.03.2023

Zadavatel: IČ: 00261891
Statutární město Chomutov DIČ: CZ00261891

Zhotovitel: IČ: 26769611
Společnost Kamencové jezero - Přemyslova DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

240 878,80CZK

199 073,39 41 805,4121,00%
0,000,0015,00%

P/055/22
Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z 
ulice Přemyslova a městské pláže

199 073,39

Výše daněSazba daně Základ daně

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: P/055/22

Stavba:

Místo: Chomutov Datum:

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero - Přemyslova Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

ZALOŽENÍ ŠTĚRKOVÉHO TRÁVNÍKU - VÍCEPRÁCE 492 218,63406 792,26SO 04.4 B

199 073,39 240 878,80

SO 04.2
SO 04.2 - A- ZALOŽENÍ NOVÉHO TRÁVNÍKU- 
POBYTOVÝ, INTENZIV., SUCHO, SLUNCE- založ., 
rozv.péče (do pře

47 074,3038 904,38

ZALOŽENÍ ŠTĚRKOVÉHO TRÁVNÍKU - MÉNĚPRÁCE -246 623,25SO 04.4 A -298 414,13

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

240 878,80SO 04 199 073,39ZELEŇ / ZL 8

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera 
z ulice Přemyslova a městské pláže

20.03.2023

 
 

Strana 2 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 20.03.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero - Přemyslova Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 38 904,38

HSV - Práce a dodávky HSV 38 904,38

    4.2 A - A-SUCHOMILNÝ POBYTOVÝ TRÁVNÍK  výsevem, ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ 33 073,78

    4.2 B - A-SUCHOMILNÝ POBYTOVÝ TRÁVNÍK  výsevem - ROZVOJ. PÉČE DO PŘEDÁNÍ TRÁVNÍKU 5 830,60

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice 
Přemyslova a městské pláže

SO 04 - ZELEŇ / ZL 8

SO 04.2 - SO 04.2 - A- ZALOŽENÍ NOVÉHO TRÁVNÍKU- POBYTOVÝ, 
INTENZIV., SUCHO, SLUNCE- založ., rozv.péče (do pře

Strana 3 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 20.03.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero - Přemyslova Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 38 904,38

D HSV Práce a dodávky HSV 38 904,38

D 4.2 A A-SUCHOMILNÝ POBYTOVÝ TRÁVNÍK  výsevem, ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ 33 073,78

1 K 111301113-10
Sejmutí drnu strojně tl.do 100mm  vč. naložení na 
dopravní prostředek  (cena určena pro oddrnování na 
skládku, recyklaci )

m2 64,000 40,25 2 576,00 SO 04.2

VV " Odkaz VV na příslušnou část dokumentace "
VV Mezisoučet          POZNÁMKA odkazu  VV na PD 0,000
VV " plocha stávaj. trávníku "  64 64,000
VV Součet 64,000

2 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 6,400 308,20 1 972,48 SO 04.2

3 K 162751137 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 1,280 362,25 463,68 SO 04.2

4 K 167151102 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 
4 a 5 do 100 m3 m3 1,280 207,00 264,96 SO 04.2

5 K 171201231-11
Náklady na recyklaci zeminy a kamení ve vlastním 
odpadovém hospodářství zhotovitele nebo poplatek za 
uložení na recyklační skládce  kód odpadu 17 05 04

t 10,240 264,50 2 708,48 SO 04.2

6 K 171201231-12

Náklady na recyklaci suti -směsné stavební a 
demoliční odpady, zeminy a kamení s příměsí betonů, 
asfaltů kategorie O - ve vlastním odpadovém 
hospodářství zhotovitele nebo poplatek za uložení na 
recyklační skládce  kód odpadu 17 09 04

t 2,240 264,50 592,48 SO 04.2

7 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 7,680 20,70 158,98 SO 04.2

8 K 181351113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 
m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 64,000 17,25 1 104,00 SO 04.2

VV " rozprostření  vrstvy  substrátů (zahliněn.štěrk) "
VV " plochy po DM komunik., tl. 15cm,  = 9,6 m3 "         64,00 64,000
VV Součet 64,000

9 M 10371500-01
substrát pro trávníky VL zakládací - zemina, kompost, 
štěrk,  písek - substrát  (A) určen k vytvoření vegetační 
vrtvy pro výsev travních ploch (vč. atestu)

m3 9,888 977,50 9 665,52 SO 04.2

10 K 162251102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 9,880 44,85 443,12 SO 04.2

11 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 do 100 m3 m3 9,880 149,50 1 477,06 SO 04.2

12 K 181151311 Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 
nerovnosti do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 64,000 20,70 1 324,80 SO 04.2

13 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 64,000 21,85 1 398,40 SO 04.2

14 M 00572490-29

osivo travní - speciální suchovzdorná směs, přesné 
složení upřesn.dle stanovišt.podmínek během 
realizace a odsouhlas. architektem, odolnější směs 
snášej.zátěž, výsev 30g/m2 (směs bylin,trav a řízků -
suchomil.trávo-bylin. společenstva, vysoké % 2-
děložn.)

kg 1,978 2 300,00 4 549,40 SO 04.2

15 K 181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 bez zhutnění strojně m2 64,000 16,10 1 030,40 SO 04.2

16 K 183402131 Rozrušení půdy souvislé plochy přes 500 m2 hloubky 
do 150 mm v rovině a svahu do 1:5 m2 64,000 13,80 883,20 SO 04.2

17 K 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 64,000 1,96 125,44 SO 04.2

18 K 183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 m2 64,000 0,92 58,88 SO 04.2

19 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 192,000 4,60 883,20 SO 04.2

SO 04.2 - SO 04.2 - A- ZALOŽENÍ NOVÉHO TRÁVNÍKU- POBYTOVÝ, 
INTENZIV., SUCHO, SLUNCE- založ., rozv.péče (do pře

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice 
Přemyslova a městské pláže

SO 04 - ZELEŇ / ZL 8

Strana 4 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 64,000 0,46 29,44 SO 04.2

21 K 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 64,000 2,42 154,88 SO 04.2

22 K 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a 
svahu do 1:5 t 0,002 8 211,00 16,42 SO 04.2

23 M 25191155-11 hnojivo startovací - pro založení trávníků,   spotřeba 
30g/m2 kg 19,776 29,90 591,30 SO 04.2

24 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 0,640 368,00 235,52 SO 04.2

25 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 
m m3 0,640 379,50 242,88 SO 04.2

26 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m 
ZKD 1000 m m3 0,640 21,85 13,98 SO 04.2

27 K 952902491 Čištění budov vyhrabání nezpevněných ploch m2 12,800 4,14 52,99 SO 04.2

28 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 
vodorovně do 5000 m t 0,054 1 035,00 55,89 SO 04.2

D 4.2 B A-SUCHOMILNÝ POBYTOVÝ TRÁVNÍK  výsevem - ROZVOJ. PÉČE DO PŘEDÁNÍ TRÁVNÍKU 5 830,60

29 K 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a 
svahu do 1:5 t 0,001 8 211,00 8,21 SO 04.2

30 M 25191155-13 hnojivo dusíkaté granulované pro údržbu  trávníků - 
spotřeba 5g/m2 kg 0,330 30,82 10,17 SO 04.2

31 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 192,000 4,60 883,20 SO 04.2

32 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 6,400 368,00 2 355,20 SO 04.2

33 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 
m m3 6,400 379,50 2 428,80 SO 04.2

34 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m 
ZKD 1000 m m3 6,400 21,85 139,84 SO 04.2

35 K 998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské 
úpravy do 100 m t 0,005 1 035,00 5,18 SO 04.2

Strana 5 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 20.03.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero - Přemyslova Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -246 623,25

HSV - Práce a dodávky HSV -246 623,25

    4.4 A - C- ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK výsevem, ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ -246 623,25

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice 
Přemyslova a městské pláže

SO 04 - ZELEŇ / ZL 8

SO 04.4 A - ZALOŽENÍ ŠTĚRKOVÉHO TRÁVNÍKU - MÉNĚPRÁCE

Strana 6 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 20.03.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero - Přemyslova Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -246 623,25

D HSV Práce a dodávky HSV -246 623,25

D 4.4 A C- ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK výsevem, ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ -246 623,25

1 M 10371500-13a
substrát strukturní pro zpevněné štěrkové trávníky - 
bez obsahu organických látek ( míchaná směs: 30% 
ornice bezplevelná, 70 % štěrk fr.8/16)  vč. dovozu

m3 -252,300 977,50 -246 623,25 SO 04.4

SO 04.4 A - ZALOŽENÍ ŠTĚRKOVÉHO TRÁVNÍKU - MÉNĚPRÁCE

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice 
Přemyslova a městské pláže

SO 04 - ZELEŇ / ZL 8

Strana 7 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 20.03.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero - Přemyslova Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 406 792,26

HSV - Práce a dodávky HSV 406 792,26

    4.4 A - C- ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK výsevem, ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ 326 643,19

    4.4 B - C- ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK výsevem, výsevem - ROZVOJ. PÉČE DO PŘEDÁNÍ TRÁVNÍKU 80 149,07

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice 
Přemyslova a městské pláže

SO 04 - ZELEŇ / ZL 8

SO 04.4 B - ZALOŽENÍ ŠTĚRKOVÉHO TRÁVNÍKU - VÍCEPRÁCE

Strana 8 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 20.03.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero - Přemyslova Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 406 792,26

D HSV Práce a dodávky HSV 406 792,26

D 4.4 A C- ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK výsevem, ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ 326 643,19

1 K 111301113-10
Sejmutí drnu strojně tl.do 100mm  vč. naložení na 
dopravní prostředek  (cena určena pro oddrnování na 
skládku, recyklaci )

m2 219,000 40,25 8 814,75 SO 04.4

VV Mezisoučet          POZNÁMKA odkazu  VV na PD 0,000
VV "  sejmutí travního drnu tl. 10cm  (21,9 m3)"
VV " založ. na ploše stávaj. trávníku "   219,0 219,000
VV Součet 219,000

2 K 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3 strojně m3 10,950 172,50 1 888,88 SO 04.4

3 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 32,850 308,20 10 124,37 SO 04.4

4 K 162751137 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 0,657 362,25 238,00 SO 04.4

5 K 167151102 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 
4 a 5 do 100 m3 m3 0,657 207,00 136,00 SO 04.4

6 K 171201231-11
Náklady na recyklaci zeminy a kamení ve vlastním 
odpadovém hospodářství zhotovitele nebo poplatek za 
uložení na recyklační skládce  kód odpadu 17 05 04

t 54,203 264,50 14 336,69 SO 04.4

7 K 171201231-12

Náklady na recyklaci suti -směsné stavební a 
demoliční odpady, zeminy a kamení s příměsí betonů, 
asfaltů kategorie O - ve vlastním odpadovém 
hospodářství zhotovitele nebo poplatek za uložení na 
recyklační skládce  kód odpadu 17 09 04

t 1,150 264,50 304,18 SO 04.4

8 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 33,507 20,70 693,59 SO 04.4

9 K 181351113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 
m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 219,000 17,25 3 777,75 SO 04.4

10 M 10371500-13a.1
substrát strukturní pro zpevněné štěrkové trávníky - 
bez obsahu organických látek ( míchaná směs: 30% 
ornice bezplevelná, 70 % štěrk fr. 4/8)  vč. dovozu

m3 252,300 977,50 246 623,25 Odvození z obdobné 
položky ve Smlouvě

11 K 162251102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 33,836 44,85 1 517,54 SO 04.4

12 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 do 100 m3 m3 33,836 149,50 5 058,48 SO 04.4

13 K 181151311 Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 
nerovnosti do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 219,000 20,70 4 533,30 SO 04.4

14 K 181451131 Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 
1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 219,000 16,10 3 525,90 SO 04.4

15 M 00572490-29

osivo travní - speciální suchovzdorná směs, přesné 
složení upřesn.dle stanovišt.podmínek během 
realizace a odsouhlas. architektem, odolnější směs 
snášej.zátěž, výsev 30g/m2 (směs bylin,trav a řízků -
suchomil.trávo-bylin. společenstva, vysoké % 2-
děložn.)

kg 6,570 2 300,00 15 111,00 SO 04.4

16 K 181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 bez zhutnění strojně m2 219,000 16,10 3 525,90 SO 04.4

17 K 183402131 Rozrušení půdy souvislé plochy přes 500 m2 hloubky 
do 150 mm v rovině a svahu do 1:5 m2 219,000 13,80 3 022,20 SO 04.4

18 K 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 219,000 1,96 429,24 SO 04.4

19 K 183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 m2 219,000 0,92 201,48 SO 04.4

20 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 438,000 0,46 201,48 SO 04.4

SO 04.4 B - ZALOŽENÍ ŠTĚRKOVÉHO TRÁVNÍKU - VÍCEPRÁCE

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice 
Přemyslova a městské pláže

SO 04 - ZELEŇ / ZL 8

Strana 9 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 K 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 219,000 2,42 529,98 SO 04.4

22 K 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a 
svahu do 1:5 t 0,007 8 211,00 57,48 SO 04.4

23 M 25191155-11 hnojivo startovací - pro založení trávníků,   spotřeba 
30g/m2 kg 6,767 29,90 202,33 SO 04.4

24 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 2,190 368,00 805,92 SO 04.4

25 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 
m m3 2,190 379,50 831,11 SO 04.4

26 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m 
ZKD 1000 m m3 2,190 21,85 47,85 SO 04.4

27 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 
vodorovně do 5000 m t 0,101 1 035,00 104,54 SO 04.4

D 4.4 B C- ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK výsevem, výsevem - ROZVOJ. PÉČE DO PŘEDÁNÍ TRÁVNÍKU 80 149,07

28 K 181451131-09
Dosev parkového trávníku po vzejití výsevem - plochy 
lokálně vč. zapravení osiva -  v rovině a ve svahu do 
1:5

m2 87,600 16,10 1 410,36 SO 04.4

VV " ROZVOJOVÁ PÉČE "
VV " dosetí 40% ploch  štěrkový trávník 219 m2 "            
VV 0,40*219 87,600
VV Součet 87,600

29 M 00572490-29

osivo travní - speciální suchovzdorná směs, přesné 
složení upřesn.dle stanovišt.podmínek během 
realizace a odsouhlas. architektem, odolnější směs 
snášej.zátěž, výsev 30g/m2 (směs bylin,trav a řízků -
suchomil.trávo-bylin. společenstva, vysoké % 2-
děložn.)

kg 1,792 2 300,00 4 121,60 SO 04.4

30 K 182303111 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých 
plochách tl 50 mm rovina v rovinně a svahu do 1:5 m2 109,500 17,25 1 888,88 SO 04.4

VV " dosypání kaver zeminou   50% ploch, tl. 5cm pro  štěrkový 
trávník :  z  celk. 219 m2 "            

VV 0,50*219 109,500
VV Součet 109,500

31 M 10371500-13a.1
substrát strukturní pro zpevněné štěrkové trávníky - 
bez obsahu organických látek ( míchaná směs: 30% 
ornice bezplevelná, 70 % štěrk fr. 4/8)  vč. dovozu

m3 5,475 977,50 5 351,81 Odvození z obdobné 
položky ve Smlouvě

32 K 162251102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 5,475 44,85 245,55 SO 04.4

33 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 do 100 m3 m3 5,475 149,50 818,51 SO 04.4

34 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 109,500 4,60 503,70 SO 04.4

VV "  hrabání  po dosypání kaver zeminou  50% ploch, tl. 5cm pro  
štěrkový trávník:  z  celk. 219 m2 "            

VV 0,50*219 109,500
VV Součet 109,500

35 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 109,500 0,46 50,37 SO 04.4

VV "  válcování  (po dosypu a zahrabání kaver):  50% ploch,  pro  
štěrkový trávník C:  z  celk. 219 m2 "            

VV 0,50*219 109,500
VV Součet 109,500

36 K 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a 
svahu do 1:5 t 0,001 8 211,00 8,21 SO 04.4

37 M 25191155-13 hnojivo dusíkaté granulované pro údržbu  trávníků - 
spotřeba 5g/m2 kg 1,128 30,82 34,76 SO 04.4

38 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 1 095,000 4,60 5 037,00 SO 04.4

39 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 78,840 368,00 29 013,12 SO 04.4

40 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 
m m3 78,840 379,50 29 919,78 SO 04.4

41 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m 
ZKD 1000 m m3 78,840 21,85 1 722,65 SO 04.4

42 K 998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské 
úpravy do 100 m t 0,022 1 035,00 22,77 SO 04.4

Strana 10 z 10



Stavba :

PŘEHLED NOVÝCH POLOŽEK

P.č. Č.položky Název položky MJ JC Zdůvodnění JC

31 10371500-13a.1
substrát strukturní pro zpevněné štěrkové trávníky - bez obsahu organických látek ( míchaná směs: 30% 
ornice bezplevelná, 70 % štěrk fr. 4/8)  vč. dovozu m3 977,50

Odvození z 
obdobné položky 

ve Smlouvě

Vysvětlení : Cena nové položky  substrát se štěrkem fr.4/8 se oproti původní položce substrát se štěrkem fr.8/16 nezměnila.

ÚRS 2022 02
1 58343810 kamenivo drcené hrubé 4/8 t 720,00
2 58343872 kamenivo drcené hrubé 8/16 t 637,00

Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice Přemyslova a městské pláže

Cena štěrku fr. 4/8 je sice dražší oproti štěrku fr. 8/16 (viz. cena ÚRS 2022 02 níže a cena dodavatele v příloze), ale na základě dohody Zhotovitele s 
Objednatelem nebude Zhotovitel navyšovat cenu substátu a ponechá původní cenu položky z rozpočtu.



 



 

 

SEVEROČESKÉ   PÍSKOVNY  A   ŠTĚRKOVNY  s.r.o. 
Pískovna Roztyly 

 
      CENÍK NA ROK 2022 

  
        Roztyly 3     438 01    Chbany    IČ:  62739026 DIČ:  CZ62739026   
               

      Telefony : EXPEDICE : 602 165 085      www.spbohemia.cz                                                                                                                                         
  Obchodní oddělení :  602 383 426   e-mail: milan.grund@spbohemia.cz 
 
            

           prodejní doba :     po-pá    6.00 - 19.00 hod.,  so   zavřeno  ( platí od 1.3. do 30.11. ) 
                                      po-pá    7.00 - 17.00 hod.,  so   zavřeno  ( platí od 1.12. do 28.2. )           
                                                                                                
                                                                Platnost ceníku od 01.07.2022 do 31.01.2023 
 

Účel použití Kód Název Frakce 
mm 

Cena bez 
DPH Kč/t 

DPH 
21% 

CELKEM 
Kč/t Expedice 

Podsypy, násypy apod. 0002 Nadloží - Skrývka  90,00 19,00 109,00 Roztyly 
Podsypy, obsypy apod. 90004 Písek zásypový bílý 0 - 2 160,00 34,00 194,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1, 13139/AC 0005 Písek kopaný bílý 0 - 1 210,00 44,00 254,00 Roztyly 
Podsypy, obsypy apod. 90001 Zásypový štěrkopísek   160,00 34,00 194,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13139/AC,13242+A1 90005 Písek kopaný – Labský 0 - 1 300,00 63,00 363,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 91103 Písek tříděný – Labský 0 - 4 255,00 54,00 309,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 1109 Tříděný štěrkopísek 0 - 32 230,00 48,00 278,00 Roztyly 
Podsypy, obsypy apod. 1110 Písek tříděný zásypový 0 - 8 185,00 39,00 224,00 Roztyly 
Zahradní architektura 92201 Štěrk praný bílý 4 - 8 780,00 164,00 944,00 Roztyly 
Zahradní architektura 92203 Štěrk praný světlý 16 - 22 610,00 128,00 738,00 Roztyly 
Zahradní architektura 92204 Štěrk praný bílý 16 - 32 780,00 164,00 944,00 Roztyly 
Zahradní architektura, drenáže apod. 91203 Štěrk nedrcený – Labský 32 - 125 330,00 69,00 399,00 Roztyly 
Zahradní architektura 92209 Budějovické valouny 80 - 180 2100,00 441,00 2541,00 Roztyly 
Zahradní architektura, drenáže apod. 1203 Štěrk nedrcený  32 - 125 235,00 49,00 284,00 Roztyly 
Zahradní architektura 0304 Kámen těžený – valoun 125 - X 780,00 164,00 944,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1,13043/AC 2103 Písek praný 0 - 4 265,00 56,00 321,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 2201 Štěrk praný 4 - 8 320,00 67,00 387,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 2202 Štěrk praný 8 - 16 340,00 71,00 411,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 2203 Štěrk praný 16 - 22 320,00 67,00 387,00 Roztyly 
EN 13242+A1 3101 Předrcený písek 0 - 4 250,00 53,00 303,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 3201 Předrcený štěrk 4 - 8 380,00 80,00 460,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 3202 Předrcený štěrk 8 - 16 320,00 67,00 387,00 Roztyly 
EN 12620+A1,13242+A1 3203 Předrcený štěrk 16 - 32 320,00 67,00 387,00 Roztyly 
EN 13242+A1 3204 Předrcený štěrk 0 - 32 250,00 53,00 303,00 Roztyly 
EN 13242+A1 3205 Předrcené kamenivo 0 - 63 250,00 53,00 303,00 Roztyly 
EN 13242+A1 93209 Přírodní drcené kamenivo 2 - 5 470,00 99,00 569,00 Roztyly 
EN 13242+A1 93201 Přírodní drcené kamenivo 4 - 8 450,00 95,00 545,00 Roztyly 
EN 13242+A1 93203 Přírodní drcené kamenivo 16 - 32 450,00 95,00 545,00 Roztyly 
EN 13242+A1 93204 Přírodní drcené kamenivo 0 - 32 355,00 75,00 430,00 Roztyly 
EN 13242+A1 93205 Přírodní drcené kamenivo 0 - 63 360,00 76,00 436,00 Roztyly 
EN 13242+A1 93208 Přírodní drcené kamenivo 32 - 63 450,00 95,00 545,00 Roztyly 
EN 13242+A1 93213 Přírodní drcené kamenivo 63 - 125 450,00 95,00 545,00 Roztyly 
Pro zahrady 1401 Travní zemina tříděná 0 - 12 450,00 95,00 545,00 Roztyly 
Pro zahrady   (1 t – 2,9 m³) 94403 Mulčovací kůra výběrová 0 - 80 2300,00 483,00 2783,00 Roztyly 

 

Prodávající je s ohledem na aktuální cenový vývoj pohonných hmot oprávněn účtovat ke kupní ceně palivový příplatek dle ceníku. Palivový příplatek je účtován jako 
paušální částka za každou započatou tunu dodávaného kameniva. Jako podklad pro ceny nafty bude údaj uváděný na webových stránkách statistického úřadu - 
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady 
palivová doložka (cena nafty včetně DPH) - základní cena při ceně nafty do 48,39 Kč/litr, při ceně 48,40 až 54,44 Kč/litr navýšení 7 Kč/tuna bez DPH, 8,50 Kč/tuna vč. DPH; 
při ceně 54,45 až 60,49 Kč/litr navýšení 14 Kč/tuna bez DPH, 17 Kč/tuna vč. DPH; při ceně vyšší než 60,50 Kč/litr navýšení 21 Kč/tuna bez DPH, 25,40 Kč/t vč. DPH.  
 
Provozovna Roztyly má certifikovaný systém managementu kvality pro těžbu, úpravu a prodej kameniva s normou: 

ČSN EN ISO 9001 : 2016; číslo certifikátu 2779/2021 
Provozovna Roztyly má certifikovaný systém řízení výroby v souladu se směrnicí 89/106/EHS Rady Evropských společenství: 

Číslo certifikátu: 1020 – CPR 040 019552 
Po projednání jsme schopni zajistit nakládku mimo uvedenou dobu nebo vyrobit materiály a jejich směsi podle přání zákazníků, zajistit platby na fakturu při odběru 
větším jak 300 tun za rok a zajistit dopravu materiálu našimi smluvními dopravci na místo určení. 
 
Na všechny výše uvedené výrobky, které jsou označeny EN, je vydáno prohlášení o vlastnostech, které je možné na vyžádání obdržet na expedici. 
 
EN 12620+A1    Kamenivo do betonu   
EN 13139/AC  Kamenivo pro malty  
EN 13242+A1   Kamenivo pro nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy pro inženýrské stavby a pozemní komunikace 
EN 13043/AC    Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací letištních a jiných dopravních ploch    

 

blochin
Zvýraznění



Příloha č. 10

Název a evidenční číslo Stavby: Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z ulice Přemyslova a městské pláže, ev.č. d202200327 do 31.12.2019 od 1.1.2020 a max. 140 448 000 Kč
od 1.1.2022

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 64 786 160,01 6=30+34   115 419,08 bez ABS 9=(31/1)*100 0,17% ABS
12=39 9 717 924 Kč 9 717 924 Kč 5 881 134 Kč ABS

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby)  66 177 421,66 7=(6/1)*100 0,18% 10=(35/1)*100 0,01% ABS 13=částka fin.
limitu-39 9 717 924 Kč 9 717 924 Kč 3 836 790 Kč ABS

3=(2/1)*100 Procento změny přijaté smluvní částky 102,15% 8=1*0,3 19 435 848,00 Kč 11=1*0,5 32 393 080,01 Kč 14=(39/1)*100 9,08% ABS

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% OK v limitu

5=(27/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

15 % z Přijaté smluvní částky 9 717 924,00 Kč -6-

Smluvní kompenzační 
nároky

SO ZL č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné
(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné

Suma 
Změn

záporných a
Změn

kladných

Suma abs
hodnot Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Suma abs
hodnot Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné limit 15 %

Suma abs
hodnot Změn
záporných a

Změn kladných

Změny kladné

16 17 18 19=22+25+28+32+36 20=23+26+29+33+3
7+40 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=25+26 28 29 30=28+29 31=|28|+29 32 33 34=32+33 35=|32|+33 36 37 38=(39/1)*100 39=|36|+37 40

..................................................................................... - 2 302 645,90  3 693 907,55  1 391 261,65    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   109 724,28   109 724,28   109 724,28    0,00   5 694,80   5 694,80   5 694,80 - 2 302 645,90  3 578 488,47 9,08%  5 881 134,37    0,00
SO 05 1 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ / Nová napojovací lampa na MP    0,00   76 788,61   76 788,61    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   76 788,61 0,12% 76 788,61
SO 12 2 PLYNOVOD / Přeložka HUP do země    0,00   109 724,28   109 724,28    0,00    0,00    0,00   109 724,28 109 724,28 109 724,28 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 01 3 KOMUNIKACE, PARKOVIŠTĚ, VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ / 
změna sanace zemní pláně - 1 619 564,50  1 378 466,01 -  241 098,49    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 619 564,50  1 378 466,01 2,13% 2 998 030,51

SO 01 4 KOMUNIKACE, PARKOVIŠTĚ, VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ / 
vybourání dešťové kanalizace v parkovišti    0,00   51 737,06   51 737,06    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   51 737,06 0,08% 51 737,06

SO 09 5 ZÁVLAHY NAPOJENÍ / Nový závlahový systém    0,00  1 194 840,21  1 194 840,21    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  1 194 840,21 1,84% 1 194 840,21

SO 04.10 6 Přípravné práce - kácení dřevin, ochrana stromů při stavební 
činnosti / Kácení smrků U Révy    0,00   5 694,80   5 694,80    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   5 694,80 5 694,80 5 694,80 0,00% 0,00

SO 01 7 KOMUNIKACE, PARKOVIŠTĚ, VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ / 
úprava výjezdu z parkoviště a oddělení parkovacích míst -  436 458,15   430 959,94 -  5 498,21    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -436 458,15   430 959,94 1,34% 867 418,09

SO 04 8 ZELEŇ / Změna ploch trávníků na městsképláži -  246 623,25   445 696,64   199 073,39    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -246 623,25   445 696,64 1,07% 692 319,89
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

-4- -5-

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.) Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 

Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)
Sledování limitů pro Skupinu 5 - limit 15 % z 
Přijaté smluvní částky

Suma Změn záporných a Změn kladných Skupiny 3 a
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Sledování limitu 50 %
Skupina 3

Sledování limitu 50 %
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní částky

Sledování čerpání limitu

Zbývá do vyčerpání limitu

Skupiny změn
-1- -2- -3-





NAPOJENÍ NA MOLO

BETON  SPRCHA / ZEĎ

BE
TO

NO
VÉ

 PR
EF

AB
RIK

ÁT
Y

PÍSEČNÁ PLÁŽ D

DŘEVĚNÁ PALUBA G

MZK E

DŘEVĚNÁ PALUBA H

MZK F

změna na MZK 146 m2

původní 119 m2 / nový 101,5 m2 nová plocha - dřevo
pro pojezd 19 m2

nová terasa - pochozí 80,5 m2

VÍCEPRÁCE NOVÝ TRÁVNÍK  A / INTENZIVNÍ 64 M2

PARTER PŘED TOALETAMI
předláždění?? - kamenná kostka  47 m2

VÍCEPRÁCE demolice obrubník tl. 10 cm 35 m



PÍSEČNÁ PLÁŽ C

BE
TO

NO
VÉ

 PR
EF

AB
RIK

ÁT
Y

BETONOVÉ PREFABRIKÁTY

PÍSKOVÁ CESTA

OBRUBA OCELOVÁ PÁSOVINA 120/8

DOPADOVÁ

PLOCHA HERNÍ

PÍSEK

TRASA A

TR
AS

A 
B

ZÍDKA / RV1

PÍTKO / STUDNA
původní 658 m2 / nová 628 m2

(-30 m2)

OBRUBA OCELOVÁ PÁSOVINA 200/8 ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK původní

331,5 m2 / nová 347 m2

ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK nový 250 m2

etapa přemyslova nová 593 m2

pásovina osazená ve výšce srovnaného roštu

pásovina osazená ve výšce srovnaného roštu

pásovina je osazeny ve výšce stávajícího terénu, resp. tak,

aby kromě substrátu pro trávník nebyt terén navyšován

výškově a polohově

srovnaný rošt u objektu

trávník bez zásahu

trávník bez zásahu

ochranná zóna Jasan

průjezd kolem stromu

oplocení v. 1,5m

OB
RU

BA
 O

CE
LO

VÁ
 P

ÁS
OV

IN
A 12

0 8
 33

,2 
m

MZ
K 

- 1
32

 m
2

PR
OP

OJ

MÉNĚ PRÁCE

ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

38 M2

MÉNĚ PRÁCE

ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

15,5 M2

CELKEM PRO NACENĚNÍ

ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK NOVÝ

219 M2



ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK
substrát pro štěrkový trávník -
ornice smíchaná s pískem  20 mm
ornice: ŠD 4/8 40:60 130 mm

150 mm
rozrušené a upravené podloží

DETAIL ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK PLÁŽ



 

    

 
    

 

  

 info@cmanagement.cz 
 Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 
 contractmanagement.cz 

    

1 / 2
    

     

 

   
  Společnost Kamencové jezero 

– Přemyslova 
Jiří Blochin 
Silnice Topolany a.s. 

Číslo jednací: CHKJ-Př/SpS/Ded/019 Běchovická 701/26 
Vyřizuje: Ing. Jan Dědeček, Zástupce objednatele  100 00 Praha 10 
Datum: 09.01.2023  

 
Věc: Pokyn Zástupce objednatele k provedení Variace č. 8 
Dílo: Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového 

jezera z ulice Přemyslova a městské pláže 
Smlouva: Číslo smlouvy d202200327 

Součástí smlouvy je Český smluvní standard (Design-Bid-Build) – Obecné podmínky a 
Zvláštní podmínky (dále jen OP/ZP) 

Související 
korespondence „Oznámení Variace č. 8 – Městská pláž – změna ploch trávníků“ ze dne 24.11.2022 

  
 

 
Vážený pane Blochine, 

Vaším dopisem ze dne 24.11.2022 jste předložili návrh Variace č. 8, která spočívá ve změnách 
provedení ploch trávníků v prostoru městské pláže dle požadavku Objednatele (dále jen „Variace 
č. 8“). Návrh Variace č. 8 jste předložili na základě předchozích požadavků Objednatele vznesených 
v rámci kontrolních dnů stavby. 

V rámci Variace č. 8 má dojít k provedení štěrkového trávníku v trase A až ke stávajícím objektům a 
provedení nového intenzivního trávníku v prostoru před parterem u areálových WC. 

Provedení Variace č. 8 podle Vámi předloženého ocenění vyvolá 246 623,25 Kč bez DPH změn 
záporných a 445 696,64 Kč bez DPH změn kladných. Neuvedli jste případný dopad Variace č. 8 na 
Dobu pro dokončení a smluvní Milník č. 1. 

Autorský dozor se k návrhu Variace č. 8 vyjádřil svým vyjádřením ze dne 30.11.2022, ve kterém 
souhlasil s provedením Variace č. 8. 

Asistent Zástupce objednatele – technický dozor stavebníka (pozemní a dopravní stavby) se k Variaci 
č. 8 vyjádřil svým e-mailem ze dne 03.01.2023, ve kterém s ní souhlasil. 

Na základě výše uvedeného Vám tímto vydávám pokyn podle Pod-čl. 12.1 OP/ZP k provedení 
Variace č. 8 podle Vašeho návrhu.  

Definitivní ocenění Variace č. 8 bude však následně projednáno v rámci změnového řízení. 
Z tohoto důvodu Vám vydávám pokyn podle Pod-čl. 3.3 OP/ZP ke zpracování a předložení 
Změnového listu včetně příloh na Variaci č. 8, a to bezodkladně, nejpozději však do 21 dní ode dne 
doručení tohoto dopisu. 

  



  

 info@cmanagement.cz 
 Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 
 contractmanagement.cz 

    

2 / 2
    

     

 

S ohledem na to, že jste ve svém návrhu Variace č. 8 neuvedli její časový dopad, mám za to, že 
provedení Variace č. 8 nezpůsobilo a nezpůsobí žádné zpoždění. 

 

S pozdravem 

 

   Ing. Jan Dědeček 
Zástupce Objednatele 

 

Přílohy: 

- „Vyjádření AD – Oznámení Variace č.8 – Městská pláž – změna ploch trávníků“ ze dne 
30.11.2022 

- „Vyjádření TDS“ e-mail ze dne 03.01.2023 

Digitally signed by Jan Dědeček
DN: cn=Jan Dědeček, c=CZ,
o=Contract management, a.s.,
ou=00054,
email=dedecek@cmanagement.cz
Date: 2023.01.09 15:05:21 +01'00'

Jan
Dědeček



Stavba: Rekonstrukce jižního vstupního 

prostranství do areálu Kamencového jezera – 

ulice Mostecká

Věc: Oznámení Variace č.8 – Městská pláž – 

změna ploch trávníků

Souhlasíme s rozšířením ploch rekonstrukce trávníků dle doplněné PD, která byla 

vypracována na žádost Objednatele.

V Brně dne 30. 11. 2022

Ing. arch. Zbyněk Ryška

jednatel Refuel s.r.o.

zbynek@refuel.cz

+420 736 605 107

Refuel s.r.o. | ič 248 49 308 | www.refuelworks.com 

office Prague | KC Zahrada, Malenická 1784/2, 148 00 Prague

office Brno | Botanická 16, 602 00 Brno

page 1/1

Ing. Arch. 

Zbyněk 

Ryška

Digitálně podepsal Ing. 

Arch. Zbyněk Ryška 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-2484930

8, o=Refuel s.r.o., ou=1, 

cn=Ing. Arch. Zbyněk 

Ryška, sn=Ryška, 

givenName=Zbyněk, 

serialNumber=P676123 

Datum: 2022.11.30 

11:06:09 +01'00'



1

Jiří Blochin

Od: j.justra <j.justra@garnets.cz>
Odesláno: úterý 3. ledna 2023 20:49
Komu: David Klíma; Zbynek Ryska; jan
Kopie: Jan Dědeček
Předmět: RE: KJ - Přemyslova - Oznámení Variace č.8 - Městské pláž - změna ploch trávníků

Dobrý den, za TDS souhlasím s předloženou Variace č.8 - Městské pláž - změna ploch trávníků, rozsah bude 
kontrolován po provedení prací. Kontrolu jednotkových cen zajišťuje pověřený člen týmu Správce stavby, není 
součástí vyjádření TDS. 
 
S pozdravem 
 
Bc. Jakub Justra 
manažer projektu 
GARNETS CONSULTING a.s. 
kancelář/sídlo: Čs. legií 445/4, Teplice, 415 01 
mobil: +420 602 292 602 
fax: +420 417 532 951 
e-mail: j.justra@garnets.cz  
web: www.garnets.cz 
 
 
. 
 
 
 
From: David Klíma <klima@cmanagement.cz>  
Sent: Wednesday, November 30, 2022 10:21 AM 
To: j.justra <j.justra@garnets.cz>; Zbynek Ryska <zbynek@refuel.cz>; jan <jan@refuel.cz> 
Cc: Jan Dědeček <dedecek@cmanagement.cz> 
Subject: FW: KJ - Přemyslova - Oznámení Variace č.8 - Městské pláž - změna ploch trávníků 
 
Dobrý den, 
 
přílohou si Vám dovoluji zaslat návrh Variace č. 8 a žádám Vás, abyste mi k němu zaslali Vaše vyjádření. Ve Vašem 
vyjádření uveďte zejména, jestli s provedením a oceněním Variace č. 8 podle návrhu Zhotovitele souhlasíte. 
 
Vaše vyjádření mi, prosím, zašlete do dne 06.12.2022. 
 
V případě dotazů se na mě neváhejte obrátit. 
 
S pozdravem a poděkováním za spolupráci  
 
 

 

DAVID KLÍMA 
konzultant-právník 

 



2

 

        +420 736 242 868 
        klima@cmanagement.cz  
        www.contractmanagement.cz 
       Parkview, Pujmanové 1753/10a 

             140 00 Praha 4 
 

 
 
 
From: Jiří Blochin <blochin@silnicetopolany.cz>  
Sent: Thursday, November 24, 2022 4:11 PM  
To: Jan Dědeček <dedecek@cmanagement.cz>  
Cc: j.kuna <j.kuna@chomutov-mesto.cz>; j.justra <j.justra@garnets.cz>  
Subject: KJ - Přemyslova - Oznámení Variace č.8 - Městské pláž - změna ploch trávníků 
 
Dobrý den, v příloze posílám Oznámení Variace č.8, která se týká změny ploch trávníků na městské pláži. 
  
S pozdravem 
  
Jiří Blochin 
Příprava stavby 
  
Mobil: +420 602 233 080 
Email: blochin@silnicetopolany.cz 
  

 
  
Silnice Topolany a. s. ǀ Nerudova 67/10 ǀ 430 01 Chomutov ǀ CZ 
IČ:05758734 ǀDIČ CZ05758734,ǀvedeno Krajským soudem v Ústí n Labem, oddíl B, vložka 2772 
Provozovna/korespondenční adresa: Tušimice 34 ǀ  432 01 Kadaň 
ID DS:  nkqbe33 ǀ web: www.silnicetopolany.cz 
  
















	Sheets and Views
	A3

	Sheets and Views
	A3

	Sheets and Views
	a4

	Stavba: Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice Mostecká
	Věc: Oznámení Variace č.8 – Městská pláž – změna ploch trávníků

		2023-03-22T16:40:15+0100
	Jan Dědeček


		2023-03-23T07:30:47+0100
	Ing. Tomáš Holan


		2023-03-23T08:17:42+0100
	Ing. Arch. Zbyněk Ryška


		2023-03-23T15:11:49+0100
	Mgr. Hana Nováková


		2023-03-30T10:26:55+0200




